平成 23 年６月 17 日

各   位

会 社 名 東 洋 刄 物 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 庄子公侑

（コード番号 5964 東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 清野芳彰

（T E L （022）358‐5782）

特別損失の計上および通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生いたしました東日本大震災により損害が発生したため、特別損失を計上す

ることになりましたのでお知らせいたします。

また、これに伴い、平成 22 年 11 月５日付にて公表しました連結業績予想値ならびに個別業績予想値

とそれぞれの実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失計上について

東日本大震災の影響により、当社グループにおいて建物、設備等の流出・破損及び製品、原材料

等棚卸資産の流出・損傷の被害があり、復旧費用等を含めました「災害による損失」920 百万円を以

下の内訳のとおり特別損失として計上いたしました。

   （ご参考）「災害による損失」の内訳

固定資産除却損 202 百万円

棚卸資産滅失・評価損 566 百万円

復旧費用 51 百万円

操業休止期間中の固定費 38 百万円

リース解約損失 27 百万円

その他 34 百万円

合計 920 百万円

２．通期業績予想値と実績値との差異について

（1）平成 23 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

6,500

百万円

110

百万円

△10

百万円

△350

円 銭

 △35.06

実績値(Ｂ)  6,146 56 △62 △1,383 △138.62

増減額(Ｂ－Ａ) △354 △54 △52 △1,033 ―

増減率(％)  △5.4 △49.1 ― ― ―

(ご参考)前期連結実績

(平成 22 年３月期)
5,335 △480 △499 △640 △64.14

（2）平成 23 年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

6,000

百万円

70

百万円

△60

百万円

△385

円 銭

 △38.57

実績値(Ｂ)  5,653 6 △86 △1,351 △135.35

増減額(Ｂ－Ａ) △347 △64 △26 △966 ―

増減率(％)  △5.8 △91.4 ― ― ―

(ご参考)前期連結実績

(平成 22 年３月期)
4,753 △522 △430 △536 △53.74

３．業績予想値と実績値との差異の理由（連結・個別）

  東日本大震災の影響により、連結業績・個別業績ともに、売上高・営業利益・経常利益は僅かな減

少にとどまりましたが、個別業績の当期純利益において 919 百万円の特別損失（連結業績における特

別損失 920 百万円）を計上したことが主な要因であります。

以 上